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Jak tradycja nakazuje dożyn-
kowe świętowanie sozpoczęła 
uroczysta msza dziękczynna, 
po której barwnym dożynko-
wym korowodzie uczestnicy 
przeszli nad jezioro. Tam za-

planowano pozostałe punkty dożyn-
kowych obchodów, podczas których 
zasztyną funkcję starostów dożynek 
sprawowali  Anna Charchuła i Piotr Si-
korski. 

Całe tegoroczne święto plonów 
odbywało się jednak ze świadomością 
tego, jak trudny był to rok dla rolników. 
Zwrócił na to uwagę również wójt 
gminy Łysomice, Piotr Kowal. - Ten 
rok dla rolników był rokiem bardzo 
ciężkim. Po bardzo mokrej końcówce 
poprzedniego, już na początku bieżą-
cego roku mrozy wyrządziły pierwsze 
szkody w uprawach. A w maju na-
deszła susza, która trwa praktycznie 
do tej chwili. W efekcie rolnicy na te-

renie naszej gminy ponieśli straty 
od 30 do nawet 70 procent upraw. 
Średnia strat wynosi u nas około 50 
procent. Są one tym większe, że więk-
szość zasiewów to były zboża jare, 
które przez susze nie mogły się pra-
widłowo rozwinąć.  

Jak zauważa wójt, gmina pora-
dziła sobie jednak już z szacowaniem 
strat i rolnicy mogą ubiegać się 
o odszodowania. - Na szczęście szaco-
wanie strat w uprawach zbóż na ob-
szarze naszej gminy zdołaliśmy już za-
kończyć, wojewoda przyjął protokoły 
komisji szacujących stary i rolnicy 
mogą już ubiegać się o odszkodowa-
nia. Przed nami jeszcze szacowanie 
strat w uprawach kukurydzy i bura-
ków cukrowych, które zajmują spory 
areał w naszej gminie - wyjaśnia Piotr 
Kowal.  

Pomimo tak trudnego roku, rol-
nicy jednak jak zawsze potrafią cieszyć 

się z tego co Bóg dał i na łysomickich 
dożynkach dziękowali za zebrane 
plony.  A rolnikom dziękował wójt Ko-
wal - Jako włodarz gminy chciałbym 
serdecznie podziękować wszystkim 
rolnikom za ich wkład pracy w to aby 
nie zbrakło chleba na naszych stołach. 
Dziękuję również wszystkim osobom 

zaangażowanym w organizację doży-
nek i gościom za wzięcie udziału w  
tym wydarzeniu. Jest to święto nie 
tylko samych rolników, którzy wytwa-
rzają żywność ale także tych, którzy 
pomagają rolnikom w uprawach i ho-
dowli oraz tych, którzy przetwarzają 
produkty rolne.  

Dożynki nad jeziorem w Kamion-
kach Małych okazały się wyjątkowym 
wydarzeniem przepełnionym mno-
gością atrakcji.  

Poza oficjalnymi przemówie-
niami gościom dożynek czas umilały 
muzyką Orkiestra Dęta z Chełmży oraz 
uzdolniona wokalistka – Zuzanna 
Kowalewska. Podczas występów arty-
stycznych swoje talenty zaprezento-
wali najmłodsi mieszkańcy gminy – 
przedszkolaki z Przedszkola Samorzą-
dowego „Jelonek”, Przedszkola „Pod 
Klonowym Listkiem” oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej z Ostaszewa 
i Turzna, którzy przygotowali pokazy 
taneczne. O oprawę muzyczną za-
bawy zadbały także uczennice Szkoły 
Podstawowej w Świerczynkach 
i Łysomicach. 

Podczas tegorocznych dożynek 
mieszkańcy gminy mogli zapoznać się 
również z wyjątkową grą planszową 
„Rajd po gminie Łysomice”. Nie zabra-
kło także atrakcji sportowych. Na tafli 
jeziora Kamionkowskiego w szranki 
stanęło 15 kajakarskich „dwójek”. 
Na łysomickim niebie zaś swoje umie-
jętności zaprezentował mieszkaniec 
Papowa Toruńskiego, śmigłowcowy 
mistrza świata juniorów Bartosz 
Kończalski

Mieszkańcy gminy Łysomice 
wspólnie dziękowali za plony
Choć to był dla rolników wyjątkowo trudny 
rok, to dożynki nad jeziorem w Kamionkach 
Małych były bardzo udanym wydarzeniem.

Łysomickie dożynki zgromadziły nad jeziorem w Kamionkach bardzo liczne 
grono osób dziękujących za tegoroczne plony

FO
T.

 W
W

W
.L

YS
O

M
IC

E.
PL

AUTOPROMOCJA 008618500

e-prenumeratę „Nowości-Dziennika Toruńskiego” 
i czytaj gdziekolwiek jesteś!

Tylko 40 złotych za miesiąc e-prenumeraty i dostęp do płatnych treści 
na portalu 

plus.nowosci.com.pl

Sprawdź na plus.nowosci.com.pl/kup

Czytaj w podróży! 
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